
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng 

thành phố cho các sáng kiến lĩnh vực cải cách hành chính năm 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về  

việc ban hành Điều lệ Sáng kiến;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ về 

việc Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ về việc 

Quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng 

và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ về việc Quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; Quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

 Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 375/TTr-

SKHCN ngày 04/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 48 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng thành phố lĩnh vực cải cách hành chính năm 2025 của các tác giả và nhóm 

tác giả có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Các tác giả, nhóm tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi 

theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở: 

Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác 

giả, nhóm tác giả có tên trong Danh sách kèm theo căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Hoàng Minh Cường; 

- CVP UBND thành phố; 

- PCVP UBND TP Phạm Anh Tuấn; 

- Phòng: VX, NV&KTGS; 

- Lưu VT, N.T.C.Lai. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Minh Cường 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025 

 

 



2 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ KHẢ NĂNG NHÂN RỘNG THÀNH PHỐ  

LĨNH VỰC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         /12/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, Đơn vị công tác Tên sáng kiến 

1 Nguyễn Quang Huy Bí thư Đảng ủy xã Tân Minh  

Xây dựng “Trợ lý ảo xã Tân Minh” – giải pháp mới, thông 

minh, tích hợp nhiều chức năng để hỗ trợ cán bộ và phục vụ 

nhân dân hiệu quả hơn, góp phần cải cách hành chính trên địa 

bàn xã Tân Minh, thành phố Hải Phòng 

2 

Phạm Ngọc Quân 
Chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và Công 

nghệ Xây dựng cơ sở dữ liệu thủ tục hành chính lĩnh vực Khoa học 

và Công nghệ góp phần nâng cao công tác kiểm soát thủ tục 

hành chính trên địa bàn thành phố Hải Phòng Nguyễn Hồng Điệp 
Chuyên viên Phòng Nội vụ và Kiểm tra giám 

sát, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố 

3 

Trần Thị Thùy Linh 
Chuyên viên Phòng Nội vụ và Kiểm tra, giám 

sát, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố 
Cải tiến Hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử (Hpnet) 

nhằm nâng cao hiệu suất, hiệu quả chỉ đạo điều hành của lãnh 

đạo Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn phòng Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng  Cao Hữu Trịnh 

Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật - Công nghệ và 

Hành chính, Cổng Thông tin điện tử thành phố, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố 

4 

Vũ Mai Hương 
Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý công sản, Sở 

Tài chính 
Xây dựng, áp dụng quy định về quản lý, phân cấp thẩm 

quyền quyết định quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý 

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng 

Nguyễn Đồng Kim Phó Giám đốc Sở Tài chính 

Trần Thị Hồng Tâm 
Trưởng phòng Phòng Quản lý Công sản, Sở Tài 

chính 

5 

Uông Minh long Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Triển khai Học bạ số cấp Tiểu học nhằm nâng cao hiệu quả 

công tác cải cách hành chính góp phần thực hiện thành công 

Chuyển đổi số trong giáo dục tại thành phố Hải Phòng Nguyễn Văn Cả 
Chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non và Giáo 

dục Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo 



3 

Đặng Hoàng Anh 

Chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên, 

Giáo dục nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

6 Nguyễn Thị Mai Anh 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND phường An Biên 

Xây dựng mô hình “Đồng hành cùng nhân dân trong chuyển 

đổi số” 

7 

Nguyễn Huy Hoàng 
Chuyên viên Phòng Hạ tầng số và Quản lý 

chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ 
Giải pháp quản lý công tác sáng kiến trên địa bàn thành phố 

Hải Phòng khi thực hiện chính quyền 2 cấp 

Phạm Danh Cường 
Phó Trưởng phòng Phòng Hạ tầng số và Quản 

lý chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ 

8 

Nguyễn Thanh Long Chuyên viên Văn phòng Sở Công Thương 

Giải pháp xử lý thủ tục hành chính “5 tại chỗ” trong thực 

hiện thủ tục cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa (C/O) tại 

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hải Phòng 

Nguyễn Hoàng Long Giám đốc Sở Công Thương 

Bùi Văn An Chánh Văn phòng Sở Công Thương 

Phùng Thị Thúy 
Trưởng phòng Phòng Quản lý đầu tư và Hợp 

tác quốc tế, Sở Công Thương 

9 

Nguyễn Thị Vân Anh 

Phó chủ tịch UBND phường, Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công, UBND phường 

Hồng Bàng 
Xây dựng và triển khai mô hình “Một điểm đến – Nhiều tiện 

ích” tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Hồng 

Bàng 
Trần Thị Thuý Hà 

Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND phường Hồng Bàng 

10 

Nguyễn Thị Thu 
Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ Hành chính công, UBND xã Gia Lộc Một số giải pháp nâng cao chất lượng dịch vụ công trực 

tuyến tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Gia Lộc, 

thành phố Hải Phòng Vũ Thị Tuyết 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính 

công, UBND xã Gia Lộc 

11 Đỗ Thị Lan 
Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, 

UBND xã Gia Lộc 

Giải pháp nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin 

và chuyển đổi số khi thực hiện mô hình chính quyền địa 



4 

Phạm Thị Hợi 
Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

xã Gia Lộc 

phương hai cấp tại UBND xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng 

12 

Nguyễn Văn Huy 

Phó Chủ tịch UBND phường, Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ Hành chính công, UBND phường 

Việt Hòa 

Dịch vụ công đến tận nhà – sống an vui tuổi già Hoàng Thu Hằng 
Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính 

công, UBND phường Việt Hòa 

Phạm Thị Nhớ 
Chuyên viên Phòng Văn Hóa – Xã hội, UBND 

phường Việt Hòa 

13 

Nguyễn Thị Hồng 

Vân 

Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm 

phục vụ Hành chính công, UBND xã Kiến 

Thụy 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng phục vụ người dân và 

doanh nghiệp trong tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành 

chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Kiến Thụy 
Phạm Tiến Thuận 

Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính 

công, UBND xã Kiến Thụy 

14 

Vũ Huy Thưởng Chủ tịch UBND xã Kiến Hải 

Đổi mới phong cách, lề lối làm việc và đẩy mạnh ứng dụng 

công nghệ thông tin trong phục vụ Nhân dân giải quyết thủ 

tục hành chính tại xã Kiến Hải 

Phạm Ngọc Tình 
Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính 

công, UBND xã Kiến Hải 

Nguyễn Thị Xoan 
Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính 

công, UBND xã Kiến Hải 

15 

Ngô Đức Tiệp 
Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

phường An Biên Những giải pháp hỗ trợ nâng cao tỷ lệ người dân tự nộp hồ sơ 

giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực người có công 

với cách mạng, chính sách an sinh xã hội trên môi trường 

mạng 

Nguyễn Thị Huế 
Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

phường An Biên 

Lê Thị Quỳnh Trang 
Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

phường An Biên 

16 Vũ Quang Hưng 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính 

công, UBND đặc khu Cát Hải 

Giải pháp nâng cao hiệu công tác giải quyết thủ tục hành 

chính về cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực 



5 

Nguyễn Tiến Dũng 
Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, UBND 

đặc khu Cát Hải 

phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống 

17 

Phạm Hoàng Tuấn 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường Đồ 

Sơn 
Một số giải pháp trong công tác cải cách tổ chức bộ máy góp 

phần nâng cao hiệu quả hoạt động của mô hình chính quyền 

địa phương hai cấp tại UBND phường Đồ Sơn Hoàng Anh Tuấn 
Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

phường Đồ Sơn 

18 

Vũ Trọng Dũng 

Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm 

phục vụ Hành chính công, UBND xã An 

Trường Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả giải quyết TTHC 

tại Trung tâm phục vụ Hành chính công xã An Trường 

Nguyễn Thị Hương 
Chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính 

công, UBND xã An Trường 

19 

Dương Thị Hằng Nga 

Phó Chủ tịch UBND phường, Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công, UBND phường 

Lê Thanh Nghị 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động tổ công nghệ 

số cộng đồng tại các tổ dân phố trên địa bàn phường Lê 

Thanh Nghị. 
Phạm Văn Triệu 

Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Lê Thanh Nghị 

20 

Lâm Văn Đạt Chủ tịch UBND phường An Phong Ứng dụng Zalo Offical Accout (AO) trong hỗ trợ thủ tục 

hành chính tại Trung tâm phục vụ hành chính công phường 

An Phong Trần Văn Hải 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường An 

Phong 

21 

Đoàn Thị Nhung Phó Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thịnh Một số giải pháp nâng cao vai trò của Tổ công nghệ số cộng 

đồng trên địa bàn xã Vĩnh Thịnh, thành phố Hải Phòng giai 

đoạn 2025-2030 Phạm Văn Quyền 
Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

xã Vĩnh Thịnh 

22 

Đinh Minh Tuấn Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

Đổi mới trong công tác đánh giá mức chuyển đổi số đối với 

các cơ sở giáo dục tại thành phố Hải Phòng 
Nguyễn Anh Thuấn 

Trưởng phòng Phòng Giáo dục thường xuyên, 

Giáo dục nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo 



6 

Cao Chiến Thắng 

Chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên, 

Giáo dục nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

23 

Vũ Hữu Đạt 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính 

công, UBND đặc khu Cát Hải Các giải pháp nâng cao Bộ chỉ số đánh giá quản lý chất lượng 

tổng thể theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 18091: 2020 tại đặc khu 

Cát Hải Nguyễn Bá Thành 
Chuyên viên Phòng Kinh tế, UBND đặc khu 

Cát Hải 

24 

Phạm Duy Hinh 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND phường Đông Hải 
Xây dựng và triển khai mô hình bình dân học vụ số tại các tổ 

dân phố trên địa bàn phường Đông Hải, nhằm hướng dẫn 

người dân tự thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch 

vụ công quốc gia 
Nguyễn Thị Thu Hiền 

Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND phường Đông Hải 

25 

Chu Thanh Lương Chủ tịch UBND phường Gia Viên 
Giải pháp dân vận khéo và ứng dụng chuyển đổi số trong lĩnh 

vực Tư pháp – Hộ tịch nhằm phục vụ nhân dân tốt hơn 
Nguyễn Hữu Tùng 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường 

Gia Viên 

26 Cao Huy Hiếu Chủ tịch UBND phường Hải An 
Các giải pháp nâng cao tỷ lệ cung cấp, sử dụng dịch vụ công 

trực tuyến tại Ủy ban nhân dân phường Hải An 

27 

Trần Thị Dung 
Trưởng phòng Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Hồng An Đổi mới công tác quản lý, chỉ đạo lĩnh vực giáo dục tại 

phường Hồng An khi thực hiện chính quyền 2 cấp 
Phùng Thị Yến 

Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Hồng An 

28 

Nguyễn Thế Anh 
Phó Chủ tịch UBND, Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ hành chính công phường Ngô Quyền 
Nâng cao hiệu quả cải cách hành chính và hoạt động của 

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường trong giai đoạn 

chuyển đổi số, gắn với triển khai dịch vụ công trực tuyến và 

thanh toán không dùng tiền mặt Vũ Khánh Tùng 
Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công phường Ngô Quyền 

29 Đỗ Thế Ngọc Phó Chủ tịch UBND xã Gia Phúc 
Giải pháp xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện” tại 

Trung tâm phục vụ hành chính công xã Gia Phúc 

30 Vũ Thị Thúy 
Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã 

Tân Minh 

Đổi mới phương thức hỗ trợ người dân nông thôn tiếp cận và 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường trực tuyến 



7 

31 Nguyễn Văn Thắng Chủ tịch UBND xã Tiên Minh 
Ứng dụng Tiên Minh Smart trên Zalo trong quản lý, vận hành 

chính quyền địa phương 2 cấp tại UBND xã Tiên Minh 

32 

Đặng Thị Hà 
Trưởng phòng Phòng Phổ biến giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp 

Chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật, xây dựng văn hóa tuân thủ pháp 

luật trong cán bộ, công chức, viên chức, Đảng viên và nhân 

dân 

Hoàng Anh Phong Phó Giám đốc Sở Tư pháp 

Lưu Thị Thu Huyền 
Phó Trưởng phòng Phòng Phổ biến giáo dục 

pháp luật, Sở Tư pháp 

Trần Thị Hồng Điệp 
Chuyên viên Phòng Phổ biến giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp 

Vũ Thị Thu Trang 
Chuyên viên Phòng Phổ biến giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp 

33 

Nguyễn Ngọc Ánh 
Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND xã Quyết Thắng Đổi mới và nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến - 

nền tảng xây dựng chính quyền thân thiên, hoạt động hiệu 

quả tại xã Quyết Thắng năm 2025 
Mai Đàm Thanh Vân 

Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ hành chính công, UBND xã Quyết 

Thắng 

34 Lê Thị Vân 
Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã 

Mao Điền 

Hotline tư vấn giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công xã Mao Điền 

35 Lê Xuân Trường Chủ tịch UBND xã Nguyên Giáp 
Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành của 

UBND xã sau sáp nhập 

36 

Nguyễn Thị Minh 

Thu 

Trưởng phòng Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Hải An Giải pháp quản lý, nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành 

chính lĩnh vực Văn hóa – Xã hội trên địa bàn phường Hải An 
Phạm Thị Chuyên 

Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường Hải 

An 

37 

Phạm Văn Quân 
Trưởng phòng Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Gia Viên 
Mô hình số hoá hồ sơ và gán mã QR code trong quản lý cơ sở 

kinh doanh dịch vụ Văn hoá – Xã hội, giải pháp liên thông dữ 

liệu từ phường đến thành phố Vũ Thị Song Quỳnh 
Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội, UBND 

phường Gia Viên 

38 Nguyễn Hữu Thanh Chủ tịch UBND phường Hồng An 
Ứng dụng công nghệ số trong nâng cao chất lượng công tác 

tổng hợp và thẩm định báo cáo tại UBND phường Hồng An 



8 

Lê Thị Lan Phó Chủ tịch UBND phường Hồng An 

39 

Phạm Văn Diện Chủ tịch UBND phường Phù Liễn Nhóm giải pháp đổi mới quy trình, nâng cao chất lượng công 

tác tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành 

chính Phạm Văn Quân 
Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công phường Phù Liễn 

40 

Lưu Văn Thụy Chủ tịch UBND xã Kiến Thụy Một số giải pháp nâng cao hiệu quả kiểm soát xung đột lợi 

ích trong hoạt động công vụ xã Kiến Thụy, thành phố Hải 

Phòng Nguyễn Thị Bình 
Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, 

UBND xã Kiến Thụy 

41 Phạm Trung Thành 
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Nguyên 

Giáp 

Đưa dịch vụ công đến gần hơn với người dân, nhất là các đối 

tượng yếu thế 

42 

Lê Văn Huy 
Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm 

phục vụ hành chính công, UBND xã An Lão 
Một số giải pháp phát huy vai trò của Tổ Công nghệ số cộng 

đồng góp phần đẩy mạnh Chuyển đổi số, nâng cao tỷ lệ Dịch 

vụ công trực tuyến tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã 

An Lão, thành phố Hải Phòng Giang Văn Sơn 
Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, UBND xã An Lão 

43 
Hoàng Thị Như 

Quỳnh 

Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường Kiến An 

Ứng dụng công nghệ số, trợ lý AI - nâng cao chất lượng đội 

ngũ cán bộ công chức, bình dân học vụ số cho đội ngũ cán bộ 

Tổ dân phố và người dân 

44 

Nguyễn Cảnh Long Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Việt Khê Một số giải pháp ứng dụng chuyển đổi số để nâng cao chất 

lượng cải cách hành chính và sự hài lòng của người dân tại xã 

Việt Khê Nguyễn Văn Bôn 
Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

xã Việt Khê 

45 

Phạm Văn Sinh Phó Chủ tịch UBND phường An Hải  
Tổ chức ngày thứ 7 tình nguyện để tiếp nhận, giải quyết Thủ 

tục hành chính cho người dân, tổ chức, cá nhân 
Nguyễn Thế Đức Phó Chủ tịch UBND phường An Hải 

46 

Nguyễn Phúc Công Chủ tịch UBND xã Phú Thái 
Rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính trợ cấp hưu 

trí xã hội theo Nghị định 176 của Chính phủ 
Trương Thị Ninh 

Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội, UBND 

xã Phú Thái 



9 

47 Bùi Tiến Phong Chủ tịch UBND phường An Dương 
Một số giải pháp để phát huy hiệu quả mô hình tổ chức Chính 

quyền địa phương 2 cấp tại phường An Dương 

48 Vũ Xuân Độ Chủ tịch UBND xã Hợp Tiến 
Giải pháp nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính tại 

xã Hợp Tiến 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-05T12:57:11+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-05T17:05:11+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-05T17:05:11+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-05T17:05:12+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-05T17:38:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




